
Storslagna sångar
fester i Göteborg

InterprovinskD 
vetenämnd möjlig

magasin till nämndens förfogande, 
tycks planen vara lätt realiserad 

Det första konkreta steget till pla
nens förverkligande togs. då en ko- 
mité tillsattes, som fick följande sam 
raanaåttntng: H W Wood. ordf ; W I 
J. Jackmaa. U. F A . Bränner; Ste-! 
phen Sann. U. F A . Pincher Creek; 
A. R Brown. U. F A . Weatlook, John 
J MacFarland. A)b Pao. Elevator Co.; 
E. S. McRorv. gen. mgf United Grsin 
Orowera. Calgary: Charles O. Smlih.

En jättekor på 6.500 röster som 
under Hugo Åkens ledning 

fängslar sina åhörare
Premier (Ireenfield intresserar 
sig varmt för Sapiros plan för 

vetets marknadsförande.

Alberta farmarna ha allare
dan tilkatt en organisa- i r“'e"ry H<,ra!d' och ati gen j

. . .., , Brownley.tionskomite.

De svensk-amerikanska sang- 
araa skörda härliga lagrar 

i Sverige.
e ;

I Omedelbara underhandlingar skola 
| företagas. så att Saskatoon och Alber

ta kunna samarbeta, och man hoppas, 
alt även Manitoba måtte komma med 
i tid för marknadsförandet av årets

Otvivelaktigt voro sångprestatlöner
na vid Goteborgsutställnlugen något 
som satte den mest oförgätliga prä
gel på densamma, och vi skola hårne- 
dan återge utdrag ur ett av red. 8. H. 
8. Leonard for de svenskamerik&nska 
tidningarna skrivet referat over Hån- 

Han skriver:

Möjligheterna for en interprovinsl- 
ell “vete " pool för marknadsförandet 
av 1923 års skörd ökas dagligen med 
allt större hastighet. Premier Green- 
fleld. Alberta, synes ha blivit omvänd 
av veteaposteln från Staterna Aaron I 
Sapiro, “den kooperative trollkonstnä 
ren." och tyckes tro ej endast att pla
nen är utförbar, utan ock jämförelse
vis lättare genomförbar, än man i för
stone trodde, och har följaktligen 
ställt sig 1 favör av företaget. Premier 
Bracken är för närvarande 1 Saska 
toon för att lyssna till det kooperatio
nens evangelium, som Sapiro predi
kar. och "The Saskatchewan Grain 
Growers" Association'' har allaredan, 
såsom omnämnes på annat ställe l da
gens nummer, bildat en vetenämnd 
med J. A. Maharg som ‘ ledare, och 
denna "pool” är naturligtvis färdig att

R. D. Waugh kallas
I garfästerna

"Vid andra fästkonserten, vilken 
i hölls 1 S&ngarhallen söndagskvällen 

den 1 Juli. hade representanterna för 
Svenska sångarforbundet 
Svenska gleeklubben på 32 man och 
ett tiotal sångare från olika delar av 
Amerika blivit placerade på program 
met.

hem fran Saar
Blir kallad till ordförande i likör- 

kommissionen. Amerika.

Utnämningen väntas framkalla 
allmän tillfredsställelse.

Mycken spekulation har gjort sig 
gällande rörande vilken person som 
skulle sättas i spetsen for den-likör
kommission. som kommer att handha

Svenskamerikanerna mottogos re
dan fore sin sång på ett så ovations- 
artat sätt. att det är svårt att riktigt 
förklara. Den stora sångarhallen. »om 
rymmer icke mindre än 20.000 perso
ner. var så fullpackad. att man knap
past kunde komma fram genom gån 
garne. Då de svenskamerikauska aån 
garnes tur att uppträda kom. reste 
sig hela publiken för att bättre kun 
n ase de långväga gästerna De mar
scherade två i bredd genom mittel
gången upp till estraden, mottagna av 
publikens kraftiga hurrarop D& de 
kommit frum till estraden, besteg 
Svenska sångarforbundet» vice ordf 
greve Taube dirigentplattfonnen och 
höll ett hälsningstal till de svensk- 
amerikanska sångarne samt ut brakte 
ett fyrfaldigt leve för dem De 6.500 
sångarne från Sveriges olika landskap 
sjöngo därpå “Vår sångarbyllntug 
tag.” Svenska s&ngarförbundets i 
Amerika president Hjalmar Nilsson, 
som skulle leda koren, uttalade ett 
tack for den mottagna hyllningen och 
framhöll, alt den sång, som hans kör 
var redo att sjunga, Icke hade några 
andra förtjänster, än att den rar äkta 
svenskamerlkansk. Härpå följde en 
ny applådsalva. Den som kände sär
skilt med våra sångare satt med hjär
tat klappande I dubbel takt och und
rade. hur det skulle gå for den lilla 
koren, som såg så obetydlig ut mot 
den fvrahundramannakör, vilken ome
delbart fornt låtit hora sig Skulle 
denna lilla sångartrupp ens kunna gö
ra sig hord I de bortersta hornen av 
den oerhört stora salen? “Vår läng
tans lund," som särskilt skrivits och 
Komponerats for detta tillfälle, är tn> 
te en sång. som låter en kör brU^.ra 
med vare sig roRtregursV eli^r Här 
skilt tilltalande barmöhlef. Dessutom 
hade ingen övning på denna sång fö
retagits förrän på resan till .Sverige 
Vår lilla kor sjong kanske litet tv«

den likörförsäljning, som Manltobare- 
samarbeta med den eventuella inter-1 geringen ålades bedriva genom senas- 
provlnsiella vete-"pool"en te folkomröstning, 

gjorts åt olika håll. och många indi
rekta ansökningar ha gjorts 
raskningen blev därför rätt allmän, 
då det i måndags kungjordes, att den 
'•ilkände canadensiske representanten

Gissningar ha
En särdeles gynnsam faktor till for

män för planen är det faktum, att Al
berta Pacific Grain Company, som 
kontrollerar ungefär 25 proc. av Al
bertas elevatorer eller sädesmagasin, 
är villigt att ställa sina elevators till i Saarkonrmlssionen i Europa, f d. 
nämndens disposition, och dess huvud- I borgmästaren i Winnlpeg Richard I).
man har förklarat, att bolaget är vil-1 Waugh, utnämnts som kommissionens 

| ligt att göra sitt yttersta för att möj-l ordförande. Senare meddelades, att 
liggora det kooperativa marknadsfö-l Waugh telegrafiskt accepterat an-

I ställningen. De andra två medlem- 
En depesch från Edmonton. daterad j marna ®v kommissionen ha ej i skri-

1 vande stund utsetts, men utnämnin-

randets framgång.

den 6 augusti, meddelar, att de tre
I gen kommer säkerligen att ske på tis- 
I dag.

prärieprovlnsernas premierministrar 
skola sagda dag ha en konferens i 
Saskatoon for att rådgöra om den In-! Lönerna för kommissionens ledamö-
terprovinsiella nämnden eller försälj-; äro ännu ej definitivt bestämda, 
ningsbyrån. Detta förnekas emeller- i men det har talats på att ordföran- 
tld. Det är betydelsefullt under alla - dens lön blir $15,000 ocb de andra 
omständigheter, att premier Bracken tvås $10,000 vardera, 
är I Saskatoon för att "lyssna till Sa- 
piro." som han själv utlåtit sig, och 
att Sapiro har kungjort, att han kom
mer att ha en Intervju med premier 
Dunning.

Waughs mottagarn!** tycka mottagas 
med allmän belåtenhet, då han anta- 
ges vara en av de mest opartiska, som 
gärna kan ifrågasättas, då han helt 

j stått utanför den bittra strid, likör 
Farmarna överallt ute på prärien I frågan åstalkom Ett faktum är. att

han gjort sig allmänt omtyckt och re
spekterad i Europa på grund av sitt 
orädda, bestämda och opartiska upp
trädande.

äro i favör av en “pool." Flera av ka- 
binettsmedlemmarna ha överbevisats 
om dess nytta. Sapiro säger det år lätt 
att utföra även detta år. Farmarna 
tro honom, samt att en interprovin- 
siell "pool” är den bästa. Man är där
för tämligen övertygad om att arran
gemang för en dylik pool inom några 
dagar äro fullbordade.

Telegram från Calgary av den 6 
dennes meddelar, att Alberta beslutat 
uppsätta en vetepool i enlighet med 
Sa piros plan Beslutet kom efter en 
serie föredrag, som hållits av Sapiro, 
som kallats från Staterna av Calgary 
Herald. Vid dessa möten har han 
sammantraffat ej endast med farma , 
redelegater. utan även med affärs 
män. yrkesmän orh regerlngsrepre- 
sentanter, inklusive premier Green 
field, att. gen. J. E. Brownley och H 
W. Wood. presidenten för U. F of A

Det var Greenfields avsikt att 
vara vid en konferens i Ottawa den j 
na vecka rörande landets naturresur 
ser. men då han erfor den entusiasm. 
Sapiro åstadkommit bland -farmarna 

j for den kooperativa marknadsförings 
planen, telegraferade han till premier 
King. att han ej kunde komma. o. be
gärde, att konferensen skulle uppskju 
ias till hösten. Han ansåg frågan om 
marknadsförandet av årets skord vara 
av större betydelse än frågan om na 
turresurserna. Greenfields ställnings
tagande anses sund. alldenstund man 
förväntar, att Albertas skord 1 år 
kommer att bestå av 100—150 miljo
ner bushels. Under senaste tiden har 
vetepriset varit 78c per bushel

Sapiro påstår, att om ej stordelen 
av skörden stjälpes ut på marknaden 
i höst. så måste priset förbättras. Han 
tillägger dessutom, att om den mar- 
nadsfores på en kooperativ basis med 
ett intelligent försäljningssystem. 
komma farmarna att få en god vinst 
på sin säd och få ett överskott, som 
absolut skulle ha varit qbefintligt un 
der det gamla^uystemet. Då Sapiro 
beräknar, att Canadas veteskörd kom
mer att uppgå till 300 miljoner bushel 
för export, och då han anser, att pris
skillnaden kommer att variera mellan 
5—25c pr bushel, så år det tydligt, att 
det betyder betydliga summor för in
dividen. såvål som for samhället. En 
export av 300 miljoner bushels säd 
kommer att utöva ett stort inflytande 
på världsmarknaden, men om dessa 
a v stjälpts likgiltigt i Liverpool, varest j 
priset på världsmarknaden bestäm
mes, så skulle detta åstadkomma stor 
skada för farmarna.

Intresset tor Sapiros plan år ofant
ligt stort, och då Alberta Pacific Com
pany och A. G. G. A. ställa sina sådes-

NY PRESIDENT VID
BRAND0N COLLEGE

D r Franklin W. Sweet, som efter 
trädt d:r H P. Whidden som presi
dent för Brandon College, är l**rykta<l 
som enastående framgångsrik pastor 
och organisatör i U. 8. Sedan lian 
erhållit universitetsgrsden vid Deni- 
sons universitetet. Ohio. ocb sin teo
logiska utbildning vid Rochester se
minarium. New York. inträdde han på 
den pastorala äinbetsbanan. som han 
hittills oavbrutet fullföljt. Han anses

kande och inte så bra, som den möj
ligen skulle ha kunnat gora, men den 
sista tonen hade knappast hunnit för
klinga. förrän en åskllknande applåd 
salva brot los och bravoropen började

trots ar de vid såugarfästen 
gällande reglerna måste vära sångare 
stanna kvar och gälda ropen på da 
capo. VI hade vantat, att det nu skul
le bli ett av Gleeklubbens glansnum
mer, men det blev da < apo bokstavli
gen uttytt. Andra gängen lät sången 
bättre och framkallade nya applåder 
och bravorop. åtföljda av “Sängar- 
hyllning" från de andra sångarna. Un
der det att de svenskamerikauska 
sångarne avlägsnade sig från estra
den började de övriga sångarne och 
publiken en taktmäsxtg handklapp
ning med ständigt okad takt. till» det * 
lät som smattrandet från hundratals 
kulsprutor.

ff

Publiken stod upp och stampade 
och hojtade, »om om den blivit hyp
notiserad därtill genom sången och 
hälsningen från landsmännen från 
den andra sidan Atlanten. Det var en 
rentav oförklarlig stämning, och än 
mera oförklarlig blir den. om man tar 
i betraktande, att den rådde hos en 
samling göteborgare, som annars åro 
kända för att vara tröga ocb konven
tionella.

I detta sammanhang ull Jag även 
säga ett per ord om jättekören på 
6.5G0 röster under Hugo Alfvån» led
ning. För det företa Ull Jag bedja lä
saren föraöka göra sig en föreställ
ning om den anblick, som ett har iv 
6.600 vita mössor tätt Intill varandra 
erbjöd. Kanske det blir någon hjälp, 
om ni tänker er ett fält av prästkra
gar. Vad musiken beträffar, är Jag 
Icke mäktig att ens ge en ledtråd till 
det Intryck man fick av densamma. 
Jag tror Inte den människa är född. 
som med ord skulle kunna klargöra 
det mäktigt gripande Intrycket. Vux
na män. högtidliga gamla herrar, bru- 
sto 1 gråt. och åven om man inte gråt.

,___
D:r Franklin W. Sweet

vara en av de främste ledarne inom 
den kyrkliga verksamheten i U. S. 
Han är en ungdomens vän, framstå
ende organisatör samt trustee och 
styrelsemedlem inom flera colleftes 
och universitet i U. S. D:r Sweet har 
nu resignerat som pastor av Church 
of tbe Master, Cieveland. Ohio. eu 
församling på över ett tusen medlem
mar. för att efterträda sin ungdoms
vän. d:r Whidden. vilken redan till- 
trädt sitt nya mandat som kansler vid 
Mc Master universitetet.

Fem egyptier, som sate mans vu rit 
•ig för att döda brittiska tjänstemän, 
dömdes den 20 Juli tUl döden av dom
stol i Kairo . Åtta andra dömdes till 
fängelse (rln tre år till på livstid. (Fort», å eld. S.>

€

SVENSKA CANADA-TTDN1NGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWS PAPER

Svenska Canaba ; "EA å co.
Bishopric St ut \ d and Stucco.
Bishopric Ino « bis Cslourrd

Stt ^ n h.
Ibnan ni byggt 1 Jua "Stucco" 

arbetet rid 1 ^ •? ara Street.
80 Lombard % I Winnipeg

tbe Swebtsb Canaba Be»»t

Ett tredje parti Italien betalar sin 
i Förenta Staterna skuld till F. S.

snart populär inom det republikanska 
partiet, och en gång då han tjänade 
som rapportor vid 
ning 1 Ohio, förmådde han smyga in 
några satser emot demokraterna, v 1 

I ket gjorde, att han fick avsked från 
Vid 1» års ålder var han

President Harding 
får ett hastigt sht

demokratisk tid-

!

i sin plat#
rjajuknnr på -ie A tanks resa och ålilr,. «h redakt*» tur -Marion St,r.-

avlider i San Fran.Ni.HCO.
Om demokrater och republika- Anser att Italien måste återvin
ner nominera reaktionära pre- na de amerikanska kapitali- 

sidentkandidater blir ett j sternas förtroende,
nytt parti bildat.

| en daglig tidning 1191 Ingick han åk- 
j tenskap med Florence King 
j blev han Invald till senator for Ohio 

och återvald 1901. 1903 blev han vald 
•ill guvernör i Ohio. och 1914 blev han La FokttC kommer troligen 
åter vald till senator 1920 blev han 

• vald till president 1 Förenta Staterna 
o« h var dess 3Ode president

1889
. Allmän sorg över hel* 

kontinenten Önskar betalningsvillkor som 
de emellertid kanna stä ut 

med att betala.att bli det radikala elemen
tets presidentkandidat

'President Harding, vilken, »åaora vl 
t yårt förra nummer av denna tidning
meddelat, (BOtagft «■ r«-*a tiU Ala»- ,, ,
» ocb Svc På återtågen avlade rit « mir* Harding pre-
>~ok I Varnenter, B C. år ej mera <*•> borJ.de .in Mrl*.
Hans Eriksgata fl. k Ht olycklig. .lut Su“fra“ fo k “h
Under férden från Alaska fick ha. *»“ “dr* ,iBier 0,er torla*
oV ..fall otomat Befor rtflnlns. for ,eD' *°m n'r"uU 8tstrrM ,iort
oraakatl forUrandet .» krabbor. Dom H*rdlB*' dM 
*** enligt vad pressen» uppgifter be Presidentens lik bar forte till Waeh 
r^ta. antog os ha varit starkt koppar- j iRÄton med extratåg Begravningen 
i.-mångda Presidenten blev nåmli I kommer att äga rum den 11 augusti 
r»n Illamående efter denna måltid, i -Marion. Ohio.

Enligt vad den bekante journalisten 
David Lawrence, som f. n. befinner 
sig på studieresa I Europa, meddelar 
i sina korrespondenser, år Italien vil
ligt att, i motsats till Frankrike, be-

Det förestående presidentvalet har 
en längre tid sysselsatt de politiskt 
Intresserade I Förenta Staterna, ocb 
ett stort antal kandidater äro redan 
uppsatta på listan, bl. a. finans- och j tala sin krigsskuld till Förenta Sta- 
automobilkungen Henry Ford. tema. oavsett om skadestånd sbetal

ningar inkomma från fiendemaktema 
eller ej. Italiens ekonomiska ställ
ning år sämre än Frankrikes, men 
icke förty uppställer det ej några spe
cifika villkor för sin betalning.

På grund av de nästan överraskan
de framgångar, som de mera radikala 
elementen haft under senaste åren.

nordvästern, som t. ex. in
valen av två radikala senatorerna
särskilt

Calvin Coolidge, Förenta Staternas 
vicepresident, intager genom Har- 
dlngs död presidentstolen för den 
återstående delen av presidenttermi
nen. Coolidge föddes 1 Plymouth. Vt., 
den 4 Juli 1872 och har en längre tid 
intagit en framstäende plats i Fören
ta Staternas politiska liv.

och tillståndet förvärrades hela tiden.

"Det italienska guvernementet.” sä
ger premier Mussolinl till korrespon
denten, “har förklarat, att det skall 
uppfylla alla obligationer och förbln-

Henrik Shipstead och nu senast far 
maren Magnus Johnson, båda från 
Minnesota, varigenom den s. k. La 
Follette-gruppen betydligt förstärkts, 
har mycket spekulation pågått röran- j delser. emedan vi ha fäst våra namn 
de möjligheterna av att ett tredje par- vid överenskommelserna och äro ej

r.0 : i

x ■’r \ advokater av "the scrap of paper"- 
teorln. Det är emellertid helt natur-

tl måtte komma till existens i Förett 
ta Staterna.r

*
Måste betala sin I Se,noU,r ^ FoUette. vilt™ I förbi »*'• a" alMenstand Förenta Staterna

gående sagt tillsammans med ett min- 
till F. Se * dre antal örr,*Ä senatorer just stå i 

| beredskap att gora en studieresa till 
| Sovjet Rvsaland och Europa, har för j 

Frankrike underrätta, om att ingen nåe„n ,id s,.dan vid ett ,„redraK i 
amerikansk regering vill avskriva 

den interalliersde skulden.

gett jämförelsevis goda villkor till
Storbritannien. Italien också förvän
tar att erhålla villkor, som överens
stämma med dess betalningsförmåga ”

f

IM
Med andra ord. Italien önskar att 

betala men önskar, att betalningarna 
skola arrangeras så. att de betäcka en 
längre tidsperiod, under vilken de 
kunna utföras utan att för hårt och 
kännbart pressa landet. De önska ock
så. att intresset på pengarna måtte 
sätta» så lågt som möjligt.

För några månader sedan ansåg 
man inkassering av Italiens skuld 
till Förenta Staterna såsom problema
tisk och alldels ur räkningen 
tyngt av skulder och sönderslitet av 
inre strider och svårigheter, som Ita
lien var. trodde man. att det var få
fängt att diskutera möjligheterna för 
att Italien skulle betala sim skulder 
till utlandet.

Den amerikanska regeringen h ar 
I emellertid under de sista månaderna 
j lyckats slutföra underhandlingarna 

med den brittiska regeringen, och 
detta har stimulerat de amerikanska 
ambassadörerna I andra 1 änder att 
bearbeta dessas regeringar for att 
förmå dem att följa Storbritanniens 
- xempel. Italien insåg rätt snart, att 
■let var nödvändigt att återvinna de 

| amerikanska kapitalisternas förtroen
de. och att det första steget for att 
uppnå detta var att komma överens 
om att betala sin skuld till Förenta 
staterna. Såsom ett exempel på vad 
de italienska diplomaterna och affärs
männen göra för att vinna de ameri
kanska affärsmännens och kapitalis- 
ternas favör och tillit kan anföras de 
många middagar och fäst tillställnin
gar. som håljits under senaste tiden 
fur amerikanska affärsmän och resan-

Waahington förklarat, att Hardlngs 
administration kan beteckna» ha va
rit av reaktionär beskaffenhet och 
förutspådde, att om de två existeran
de partierna for nästa presidentval 
föreslå reaktionära kandidater, så 
kommer detta ovillkorligen att fram 
tvinga ett tredje parti. De förh&llan 
den. som åstadkommo Magnus John
sons val till senaten 1 Minnesota,’ ex
istera I allmänhet utöver hela landet, 
åven och icke minst i östern, påstod 
den välkände senatorn från Wiscon
sin. Han framhöll emellertid, att det 
ännu var för tidigt att med bestämd 
het uttala sig med avseende å utslk- 
temf. för bitdafcdet ar ett nytt parti.

Frankrike söker erhålla de bä
sta avbetalningsvillkor.

Förenta Staternas skattmästare.
Andrew J. Mellon, befinner sig f. n. i 
Paris, varest han sokt stalla affärerna 
tillrätta mellan Förenta Staterna och 
Frankrike. Ett meddelande frän Pa- 

j ris av den 6 dennes meddelar, att han 
,1 »nkom«c.-n UJI San k-r.nvl.co han eil längre ^mtal med M De La- 

** h*° "‘K emellertid nä*,.t I ro. då ,„yrle den frln,te finanemlnlätern.
,t.n trodde. .11 en del .v de mott.*- 1K.h nit.d M Roblnvau, forånd.re
4og«progr.m. h.n genomgått, vant ,ör Frankrikea tn.m., var,id ^ du.

— -b r»..e I ..»rigt ; ,Bt,.r„|Heraile ekuldema.
•,»de Internet nå »an# MiMtllUttod Mao har bekant, at, han K)tirde | 
lyidikapet om pn-nldenton» »Jtikdom [|(,t ,am||Rvn |,lilrt för p0inraré, att De republikanska och demokratiska 
<prcd» hastigt o ter landet men man |-gen Afrikansk regering skulle va- nartilodarne ha med stort Intresse 
tyste egentligen inga farhågor for II-j n V„||K aU axvkr|va de iDt, ralllerade Tal1 Follette möjligen kan ha
.et. ...h dagarna (ore bsn. d...l mwn ,kuld„rna ty,.k, <K.kaA ha «« «to rörande vad som ligger I
le» lurnande bulletiner, »art uppgav».: f4l( k|ar[ ( r B|(( att fransmännen In-1 fremtl<ien, då han allmänt anses »ara
,l hans tillstånd tar betydligt håtlr. 1 fll. aU d(1| MMa kllnna gttra ar a„ den ledande Inom de radikala elemen-
Underrättelsen om hans dod kom betala De stråra emellertid efter att ,en orh 1,3 F,t stort Inflytande Inom

larf -r aom en »tor överraskning och erhålla de basta möjliga avbetalnings- ^"oulyåstem. »amt är ledaren för det 
,'esmkalläde allmän bt*st«»rtning Lung- villkor, 
uflammation h»flt« f-irut tillstött och

.

Wsrren G. Harding
Ned

1 progressiva blocket” 1 Senaten
Det talas också om att senator Hi-!Korrespondenten tror ej, att detal- 

'U »vårat »llUnlegen men egentlig., jerna utarl)yla„. ulaa endaet atl dil^ ram Johnson kommer att låta upp-
ly.: orsaken- «.». ha varit ett -lag ku„loarr„a rlm grägnn principiellt. 8,älla »•* som Presidentkandidat emot 
infall, »om iraffade honom vl<l halv j 
tfta tiden på fftermiddagvii den 2 aa-;

• lä- i

president Harding. Detta var före 
president Harding» död. Det nyligen 
timade dödsfallet hade ej inträffat, 
då ovanstående uppgifter cirkulerade 
i pressen, och vad de två nn existeran 
de partierna komma att gora på grund 
av den genom presidentens död för
ändrade situationen, är ännu for ti
digt att yttra sig om.

Presideut Harding» hastiga död har 
förhindrat, att en överenskommelse 
kunde träffas med avseende å den in 
terallierade skuldens betalande. Ehu
ru Mellons resa till Lnodon och Paris 
förklarats vara endast en semesterre
sa. tror man i officiella kretsar, att 
han med förd de alg planer för att om 

| möjligt kunna slutföra underhandlin
garna med Frankrike om dess beta
lande av »in skuld till F. S.

Frankrike har förklarat, att enda 
räddningen for Europa vore att av
skriva <le interalllerade skulderna till 
xarandra och framtvinga de tyska re- 
parationsbetalnlngarna. Storbritanni
en har för sin del varit i favör av en 
dylik anordning, men de allierade må 
ste först gå med på en del överens
kommelser 
- meilertiil nu att falla i och med Har- 
dlngs död och Mellons återresa till j 
Förenta Staterna.

<u»ti utan varnin. och innan 
<arne eller hann sällskap hunno bli 
<wllade eller medicinskt bistånd kun 
le g« s, hade han avlidit. Slutet kom 
•fter en <lag »om enligt vad"hans lä- 
i^r»* sade var en av de nieat tillfreds-! 
-fallande sedan hans sjukdom börja- 1
te. Det år emellertid mycket troligt, att 

j ett genombrott skett, och att de
| de. vilka befinna sig 1 Italien, och vil- 

Prr> j ka man tror kunna utöva inflytande, 
gressiva och radikala elemenlen anao dä d6 återvända Ull sitt land igen. 
tiden Inne att starta ett nytt parti, och I Den amerikanska regeringen har ge- 
utan tvivel kommer I så fall senator 
I.a Follette att bli detta partis ledare 
och självskrivne presidentkandidat! kännande och understöd av Musaoll- 
vld kommande presitjenual.

t

j nom amerikanska ambassadören Ri
chard Washburn Child uttalat sitt er-

| nis regering såsom en naturlig följd 
| på förklaringen om Italiens betai- 

UNIK JOHN ERICSSON-EXPOSI- nin*svilligheL JJtan tvivel har Mus 
TION I GÖTEBORG. so,ini dragit fordel såväl av vad Child

! sagt, som ock av president Hardlngs 
ord. vilka sedan publicerades alla 
italienska tidningar.

Den italienska regeringen spelar 
också en knipslug yttre diplomati. 
Ursprungligen voro Italienarne i fa
vör ar att närma sig sina latineka 

Mussollni tycker om frans-

Ä I Denna plan kommer

'T* J Bland Götehorgsulstållningens så
väl kvantitativt som kvalitativt ööver- 

I väldigande material lägger man 1 des
sa dagar, skriver Svenska Dagbladet, 

- särskilt märke till en John Ericsson- 
I Japan voro får endast nägra år egposltlnn. som helt säkert kommer 

tlonden sedan tidningarna fullständigt att omfattas med deu allra största 
okända First j>å ISSO-talet kommo uppmärksamhet. Det är en liten ut- 
de forsla tidningarna ut. men de hade sökt och unik samling maskinmodeller 
då endast ett fåtal läsare. Det fanns av den store uppfinnarens egen hand. 
M a. en tidning, som under svåra fl- i som

PRESSEN I JAPAN.T i,M vänner.
männen av sentimentala anledning
ar. på grund av att detta land här
bärgerade honom, då han som socia
list var en flykting undan den Itali
enska polisen.

'

g**nom utställningshestyerlsens 
nansiella förhållanden kom ut under i försorg för några månader flyttats 
två års tid. oaktat den endast hade over hit från Amerika Samlingen, av 

"j två prenumeranter. De »torre tidnin vilken man finner några nummer p* 
garna» forata nummer kommo nt och den utlandssvensk» avdelningen och 
hnros omkring av bud. som överallt i

Calvin Coolidge Frankrikes Ruhrpolitik her emeller
tid berövat Italien dess koltillgång 
därifrån och därigenom skadat dess 

några på sjöfartsavdelningen. omfat- ekonomiska ställning. Dessutom har 
tar modeller av en hel rad av pro- Italien, som år dåligt utrustat, då det 
pelleruppfinnarens allra främsta verk. ■ K&Uer tillverkningar, stort behov av 
som aldrig varit visade i vårt land tor- j atl *öpa billigt, och undertryckandet 
ut. Den har nu uppmonterats och har aT handelsförbindelser med Tyskland 
av helt naturliga skäl en hel rad ln- **ar tvingat Itnlieh att göra affärer 
tresserade åskådare inte bara av in- lånder, varest växelkursen varit
hemska ustallningsbesökare utan kan- meTa ofördelaktig för Italien.

Italien soker därför mera närma sig 
Storbritannien och Förenta Staterna 
Mussolinis entent med Washington 
kommer utan tvivel att ha sitt infly
tande på den europeiska situationen, 
och kanhända också på den amerikan- 

helt ut- ska utrikespolitiken, då räkenskapens 
timme med avseende å reparationsbe- 

tå stanna i Sverige. D komma omedel- t alningen äntligen år infie. 
bart att efter utstallningeas arsla- 

Eamonn de Valera utfärdade den 231 tände översändas till Amerika. Det

Nyheterna om Hardlngs död sprt- 
« »ig hastigt genom hotellet, där han ^ 

jjnide Dea blå prestdentflaggan med 
et gyllene sigillet sänktes genast och 
Djdss strax pä halv stång En minut 
••nare rusade biträdande förestånda
rn ned 1 Rofe Bowl rummet, rarest 
•4 middagsdans pågick, och stoppade 
msikeB. död »fallet kungjordes och 
e dansande samlade »ig 1 djup be 
tortnmg orh avlägsnade alg frän det 
"Nda ihällakapet.
Nyheten spred sig med blixten» ha* 

,/twu H*er hela den amerikaneka kon 
Centra, och tidningarna ha varit! 
▼erfvtide av d-dsrunor och aekroio- j

husen blevo bjudna på t*, varför det 
dröjde till långt fram på kvällee. in
nan alla tidningarna voro utdelade. I 
brist på tidningsbud flngo Journalis
terna själva hjälpa till med tidningar
na» utbärande. Först nåder rysk-ja
panska kriget började allmänheten få 
något Intresse för tidningar, och 1 dag ske 
äro tidningarna 1 Japan en makt att 
räkna med. Alla låsa med intresse 
sina tidningar, och journalisterna åt
njuta mycket stor yttrandefrihet, vti- rican Engine*ring Society, och beva- 
ket emellertid ofta medför, att blodiga) ras av denna som nästan heliga re- 
sammanstötningar äga rum. För når^ lffcer. Det finnes inga som 
varande finnas över 850 tidningar I sikter att de unika modellerna skola

ånnu högre grad av främman
de — främst amerikanska. Samtliga 
modeller tillhöra den stora amerikan
ska ingenjörssammanslut ningen. Ame-

•PTvsident Harding rar född den i 
ovember 18*5 t Corel». Ohio, Vid 1* 
/» ålder hade han ambition att bliva 
yreata Staterna* presidednt 
ider önskade, att han skulle studera 
A men sonen syntes ha större lust 
it jota maliern och élog »ig då rf or in 
1 tidaingsmannabanaa Harding blev

Japan.

General Henri Gouraud.* befälhavare 
över fjärde franska armédlrisionea. 

att begagna tillfället att göra kopior j utnämndes den 20 juli till mmtärgu 
och företa»» fotografier ar de olika | vernör I Parts efter general Berdoo- 
föremålen för nu p* drita sått ln-1 ut Han år na 1 Amerika som vårlds- 
förbliva dem med svenska samlingar.1 krigsveteranerna» t4*'

Hans juli en appell för valfonder till Am er- j är emellertid troligt att man kommer 
lean Association för the Reeognition 
of the Irish Republic. ”Valet äger 
mm Inom sex veckor, och vi behöva
$100.000- skriver han.

*h
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